
Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O VZPOSTAVITVI JAVNEGA DOBRA V K.O. 
AJDOVŠČINA, parc. št. 1080/2, parc. št. 1073/2, parc. 
št. 1072/8, parc. št. 1071/5, vse k.o. (2392) Ajdovščina 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
– ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13 in 19/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5. 2016 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. Nepremičninam parc. št. 1080/2, parc. št. 1073/2, parc. št. 1072/8, parc. št. 1071/5, vse k.o. 
2392 Ajdovščina, se vzpostavi javno dobro - cesta. 

 
 

 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 7113-37/2016 
Datum: 26. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 85/2015), v katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ustanovitev oz. vzpostavitev javnega dobra posredno vpliva 
tudi na področje urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in 
varstvo okolja, kot  je določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 
30/2015), zato se zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za vzpostavitev oz. ustanovitev javnega dobra je določena v 21. členu Zakona o graditvi 
objektov (Uradni list RS, št. 102/04, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1),  pri čemer pristojnost sveta v 
zvezi s tem izhaja iz 1. in 2. odstavka 21. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list 
RS št. 85/2015).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Nepremičnine parc. št. 1080/2, parc. št. 1073/2, parc. št. 1072/8, parc. št. 1071/5, vse k.o. 2392 Ajdovščina, 
v naravi predstavljajo objekt – pločnik ob Vipavski cesti, ki je v splošni rabi, zato je smiselna tudi ustanovitev 
javnega dobra, kot izhaja iz predlaganega sklepa. 
 
V skladu z 2. členom ZGO-1 so grajeno javno dobro  zemljišča, namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede 
na namen njihove uporabe določa zakon oziroma predpis, izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni 
objekti, če so namenjeni splošni rabi; grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi 
v omrežje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prometna površina lokalnega pomena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
športna oziroma rekreacijska površina in podobno. V skladu z Zakonom o cestah (Uradni list RS, 
št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US in 46/15) , 14. točko prvega odstavka 2. člena, so del javne ceste oz. 
njenega cestišča tudi pločniki.  

V skladu z 21. členom ZGO-1 objekt pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pomena z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 
Predmet vzpostavitve javnega dobra je označen z rdečo barvo. 
     

 
                                                                                                                           
                                                                                                                           ŽUPAN                                         
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O VZPOSTAVITVI JAVNEGA DOBRA V K.O. 
BUDANJE, parc. št. 266/2 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
– ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13 in 19/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5 .2016 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. Nepremičnini parc. št. 266/2 k.o. (2379) Budanje, se vzpostavi javno dobro - cesta. 
 

 
 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 7113-39/2016 
Datum: 26. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 85/2015), v  katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ustanovitev javnega dobra posredno vpliva tudi na področje 
urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot  je 
določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 30/2015), zato se 
zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za vzpostavitev javnega dobra je določena v 21. členu Zakona o graditvi objektov (Uradni 
list RS, št. 102/04, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1), pri čemer pristojnost sveta v zvezi s tem izhaja iz 
1. in 2. odstavka 21. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 85/2015).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Nepremičnina parc. št. 266/2, k.o. 2379 Budanje, v naravi predstavlja objekt – kategorizirano cesto LC 
001131 »Log – Budanje«, ki je v splošni rabi, zato je smiselna tudi ustanovitev javnega dobra, kot izhaja iz 
predlaganega sklepa. 
 
V skladu z 2. členom ZGO-1 so grajeno javno dobro  zemljišča, namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede 
na namen njihove uporabe določa zakon oziroma predpis, izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni 
objekti, če so namenjeni splošni rabi; grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi 
v omrežje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prometna površina lokalnega pomena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
športna oziroma rekreacijska površina in podobno. V skladu z 2. odstavkom 3. člena Zakona o cestah 
(Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US in 46/15) so javne ceste javno dobro. 

V skladu z 21. členom ZGO-1 objekt pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pomena z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 
Predmet vzpostavitve javnega dobra je označen z rdečo barvo. 
     

 
                                                                                                                           
                                                                                                              
 
 
                                                                                                                             ŽUPAN                                       
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O VZPOSTAVITVI JAVNEGA DOBRA V K.O. 
BUDANJE, parc. št. 2212/2 
 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
– ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13 in 19/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5 .2016 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. Nepremičnini parc. št. 2212/2 k.o. (2379) Budanje, se vzpostavi javno dobro - cesta. 
 

 
 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 7113-39/2016 
Datum: 26. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 85/2015), v katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ustanovitev javnega dobra posredno vpliva tudi na področje 
urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot  je 
določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 30/2015), zato se 
zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
Pravna podlaga za vzpostavitev javnega dobra je določena v 21. členu Zakona o graditvi objektov (Uradni 
list RS, št. 102/04, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1), pri čemer pristojnost sveta v zvezi s tem izhaja iz 
1. in 2. odstavka 21. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 85/2015).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Nepremičnina parc. št. 2212/2, k.o. 2379 Budanje, v naravi predstavlja objekt - asfaltirana (kategorizirana) 
cesta JP 502482 »ODCEP KORENOV BORŠT«, ki je v splošni rabi, zato je smiselna tudi ustanovitev 
javnega dobra, kot izhaja iz predlaganega sklepa. 
 
V skladu z 2. členom ZGO-1 so grajeno javno dobro  zemljišča, namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede 
na namen njihove uporabe določa zakon oziroma predpis, izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni 
objekti, če so namenjeni splošni rabi; grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi 
v omrežje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prometna površina lokalnega pomena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
športna oziroma rekreacijska površina in podobno. V skladu z 2. odstavkom 3. člena Zakona o cestah 
(Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US in 46/15) so javne ceste javno dobro. 

V skladu z 21. členom ZGO-1 objekt pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pomena z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 
Predmet vzpostavitve javnega dobra je označen z rdečo barvo. 
     
       

                      
                                                                                                                           
 
 
 
                                                                                                                           ŽUPAN                                         
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O VZPOSTAVITVI JAVNEGA DOBRA V K.O. 
AJDOŠČINA, parc. št. 269/2, parc. št. 269/3, parc. št. 
270/2, parc. št. 271/2 
 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
– ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13 in 19/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5 .2016 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. Nepremičninam parc. št. 269/2, parc. št. 269/3, parc. št. 270/2, parc. št. 271/2, vse k.o. 2392 
Ajdovščina, se vzpostavi javno dobro - cesta. 

 
 

 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 7113-37/2016 
Datum: 26. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 85/2015), v katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ustanovitev javnega dobra posredno vpliva tudi na področje 
urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot  je 
določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 30/2015), zato se 
zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za vzpostavitev javnega dobra je določena v 21. členu Zakona o graditvi objektov (Uradni 
list RS, št. 102/04, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1), pri čemer pristojnost sveta v zvezi s tem izhaja iz 
1. in 2. odstavka 21. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 85/2015).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
V 23. alineji 14. člena ZGO-1 je cestišče del javne ceste, ki ga sestavljajo vozišče, odstavni, ločilni in robni 
pasovi, kolesarske steze in pločniki ter bankine in naprave za odvodnjavanje tik ob vozišču ali robnem pasu 
(segmentni jarki ali mulde, koritnice). Nepremičnine parc. št. 269/2, parc. št. 269/3, parc. št. 270/2, parc. št. 
271/2 vse k.o. 2392 Ajdovščina, v naravi predstavljajo objekt – pločnik ob cesti LK 001861 »ŠIBENIŠKA 
ULICA«, ki je v splošni rabi, zato je smiselna vzpostavitev javnega dobra. 
 
V skladu z 2. členom ZGO-1 so grajeno javno dobro  zemljišča, namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede 
na namen njihove uporabe določa zakon oziroma predpis, izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni 
objekti, če so namenjeni splošni rabi; grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi 
v omrežje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prometna površina lokalnega pomena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
športna oziroma rekreacijska površina in podobno. V skladu z Zakonom o cestah (Uradni list RS, 
št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US in 46/15) , 14. točko prvega odstavka 2. člena, so del javne ceste oz. 
njenega cestišča tudi pločniki. 

V skladu z 21. členom ZGO-1 objekt pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pomena z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
 
4. Grafična priloga: 
Predmet vzpostavitve javnega dobra je označen z rdečo barvo. 
           

                      
                                                                                                                           
                                                                                                                           ŽUPAN                                         
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 
 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O VZPOSTAVITVI JAVNEGA DOBRA V K.O. 
AJDOVŠČINA, parc. št. 1818/5 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
– ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13 in 19/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5. 2016 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. Nepremičnini parc. št. 1818/5 k.o. (2392) Ajdovščina, se vzpostavi javno dobro - cesta. 
 

 
 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 7113-37/2016 
Datum: 26. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 85/2015), v katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ustanovitev javnega dobra posredno vpliva tudi na področje 
urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot  je 
določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 30/2015), zato se 
zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za vzpostavitev javnega dobra je določena v 21. členu Zakona o graditvi objektov (Uradni 
list RS, št. 102/04, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1), pri čemer pristojnost sveta v zvezi s tem izhaja iz 
1. in 2. odstavka 21. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 85/2015).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Nepremičnina parc. št. 1818/5 k.o. (2392) Ajdovščina, v naravi predstavlja objekt - cesto, ki je v splošni rabi, 
zato je smiselna tudi ustanovitev javnega dobra, kot izhaja iz predlaganega sklepa. 
 
V skladu z 2. členom ZGO-1 so grajeno javno dobro  zemljišča, namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede 
na namen njihove uporabe določa zakon oziroma predpis, izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni 
objekti, če so namenjeni splošni rabi; grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi 
v omrežje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prometna površina lokalnega pomena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
športna oziroma rekreacijska površina in podobno.  

V skladu z 21. členom ZGO-1 objekt pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pomena z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 
Predmet vzpostavitve javnega dobra je označen z rdečo barvo. 
     

 
                                                                                                                           
                                                                                                                           ŽUPAN                                         
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 
 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O VZPOSTAVITVI JAVNEGA DOBRA 
V K.O. ČRNIČE, parc. št. 1439/6 
 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
– ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13 in 19/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5 .2016 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. Nepremičnini parc. št. 1439/6 k.o. (2384) Črniče, se vzpostavi javno dobro – ekološki otok. 
 

 
 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 7113-45/2016 
Datum: 26. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 85/2015), v katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ustanovitev javnega dobra posredno vpliva tudi na področje 
urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot  je 
določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 30/2015), zato se 
zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za vzpostavitev javnega dobra je določena v 21. členu Zakona o graditvi objektov (Uradni 
list RS, št. 102/04, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1),  pri čemer pristojnost sveta v zvezi s tem izhaja iz 
1. in 2. odstavka 21. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 85/2015).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Nepremičnina parc. št. 1439/6 k.o. (2384) Črniče, v naravi predstavlja objekt – ekološki otok, ki je v splošni 
rabi, zato je smiselna tudi ustanovitev javnega dobra, kot izhaja iz predlaganega sklepa. 
 
V skladu z 2. členom ZGO-1 so grajeno javno dobro zemljišča, namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede na 
namen njihove uporabe določa zakon oziroma predpis, izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni objekti, 
če so namenjeni splošni rabi; grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi v 
omrežje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prometna površina lokalnega pomena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
športna oziroma rekreacijska površina in podobno.  

V skladu z 21. členom ZGO-1 objekt pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pomena z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 
Predmet vzpostavitve javnega dobra je označen z rdečo barvo. 
     
       

                      
                                                                                                                           
                                                                                                                           ŽUPAN                                         
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 
 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O VZPOSTAVITVI JAVNEGA DOBRA V K.O. 
BRJE, parc. št. 1259/10 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 

 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
– ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13 in 19/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5. 2016 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. Nepremičnini parc. št. 1259/10, k.o. 2395 Brje, se vzpostavi javno dobro - cesta. 
 

 
 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 7113-38/2016 
Datum: 26. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 85/2015), v  katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ustanovitev javnega dobra posredno vpliva tudi na področje 
urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot  je 
določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 30/2015), zato se 
zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za vzpostavitev javnega dobra je določena v 21. členu Zakona o graditvi objektov (Uradni 
list RS, št. 102/04, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1), pri čemer pristojnost sveta v zvezi s tem izhaja iz 
1. in 2. odstavka 21. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 85/2015).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Nepremičnina parc. št. 1259/10 k.o. (2395) Brje, v naravi predstavlja objekt – kategorizirano cesto JP 
502351 »MARTINI-MOŽINI-CINKI«, ki je v splošni rabi, zato je smiselna tudi ustanovitev javnega dobra, kot 
izhaja iz predlaganega sklepa. 
 
V skladu z 2. členom ZGO-1 so grajeno javno dobro  zemljišča, namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede 
na namen njihove uporabe določa zakon oziroma predpis, izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni 
objekti, če so namenjeni splošni rabi; grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi 
v omrežje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prometna površina lokalnega pomena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
športna oziroma rekreacijska površina in podobno. V skladu z 2. odstavkom 3. člena Zakona o cestah 
(Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US in 46/15) so javne ceste javno dobro. 

V skladu z 21. členom ZGO-1 objekt pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pomena z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 
Predmet vzpostavitve javnega dobra je označen z rdečo barvo. 
     

 
                                                                                                                           
                                                                                                                           ŽUPAN                                         
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O VZPOSTAVITVI JAVNEGA DOBRA 
V K.O. DOL OTLICA, parc. št. 476/18 
 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
– ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13 in 19/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5. 2016 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. Nepremičnini parc. št. 476/18 k.o. (2370) Dol-Otlica, se vzpostavi javno dobro - cesta. 
 

 
 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 7113-36/2016 
Datum: 26. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 85/2015), v katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ustanovitev oz. vzpostavitev javnega dobra posredno vpliva 
tudi na področje urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in 
varstvo okolja, kot  je določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 
30/2015), zato se zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za vzpostavitev oz. ustanovitev javnega dobra je določena v 21. členu Zakona o graditvi 
objektov (Uradni list RS, št. 102/04, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1),  pri čemer pristojnost sveta v 
zvezi s tem izhaja iz 1. in 2. odstavka 21. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list 
RS št. 85/2015).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Nepremičnina parc. št. 476/18 k.o. (2370) Dol-Otlica, v naravi predstavlja objekt - asfaltirana 
(nekategorizirana) cesta, ki je v splošni rabi, zato je smiselna tudi ustanovitev javnega dobra, kot izhaja iz 
predlaganega sklepa. 
 
V skladu z 2. členom ZGO-1 so grajeno javno dobro  zemljišča, namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede 
na namen njihove uporabe določa zakon oziroma predpis, izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni 
objekti, če so namenjeni splošni rabi; grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi 
v omrežje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prometna površina lokalnega pomena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
športna oziroma rekreacijska površina in podobno. V skladu z 2. odstavkom 3. člena Zakona o cestah 
(Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US in 46/15) so javne ceste javno dobro. 

V skladu z 21. členom ZGO-1 objekt pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pomena z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 
Predmet vzpostavitve javnega dobra je označen z oranžno barvo. 
     

                             
                                                                                                                           
                                                                                                                           ŽUPAN                                         
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 
 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O VZPOSTAVITVI JAVNEGA DOBRA V K.O. 
SKRILJE, parc. št. 1165/4 in parc. št. 1165/6 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
– ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13 in 19/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5 .2016 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. Nepremičninama parc. št. 1165/4 in parc. št. 1165/6, obe k.o. (2389) Skrilje, se vzpostavi 
javno dobro - cesta. 

 
 

 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 7113-44/2016 
Datum: 26. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 85/2015), v  katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ustanovitev javnega dobra posredno vpliva tudi na področje 
urejanja prostora in urbanizma, kar je delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot  je 
določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 30/2015), zato se 
zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za vzpostavitev javnega dobra je določena v 21. členu Zakona o graditvi objektov (Uradni 
list RS, št. 102/04, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1), pri čemer pristojnost sveta v zvezi s tem izhaja iz 
1. in 2. odstavka 21. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 85/2015).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Nepremičnini parc. št. 1165/4 in parc. št. 1165/6, obe k.o. (2389) Skrilje, v naravi predstavljata objekt - cesto, 
javno pot JP 501541 »OBVOZNA CESTA SKRILJE«, ki je v splošni rabi, zato je smiselna tudi ustanovitev 
javnega dobra, kot izhaja iz predlaganega sklepa. 
 
V skladu z 2. členom ZGO-1 so grajeno javno dobro  zemljišča, namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede 
na namen njihove uporabe določa zakon oziroma predpis, izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni 
objekti, če so namenjeni splošni rabi; grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi 
v omrežje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prometna površina lokalnega pomena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
športna oziroma rekreacijska površina in podobno. V skladu z 2. odstavkom 3. člena Zakona o cestah 
(Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US in 46/15) so javne ceste javno dobro. 

V skladu z 21. členom ZGO-1 objekt pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pomena z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 
Predmet vzpostavitve javnega dobra je označen z rdečo barvo. 
     

                                  
                                                                                                                           
                                                                                                                           ŽUPAN                                         
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O VZPOSTAVITVI JAVNEGA DOBRA 
V K.O. ŠMARJE, parc. št. 996/2 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
 
Na podlagi 21. člena Zakona o graditvi objektov (Uradni list RS, št. 102/04 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/05 – popr., 92/05 – ZJC-B, 93/05 – ZVMS, 111/05 – odl. US, 126/07, 108/09, 61/10 
– ZRud-1, 20/11 – odl. US, 57/12, 101/13 – ZDavNepr, 110/13 in 19/15), je Občinski svet 
Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5. 2016 sprejel naslednji 
 
 

S K L E P 
 

1. Nepremičnini parc. št. 996/2, k.o. (2396) Šmarje, se vzpostavi javno dobro - cesta. 
 

 
 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 7113-42/2016 
Datum: 26. 5. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 85/2015), v  katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ustanovitev javnega dobra posredno vpliva tudi na področje 
urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot  je 
določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 30/2015), zato se 
zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za vzpostavitev javnega dobra je določena v 21. členu Zakona o graditvi objektov (Uradni 
list RS, št. 102/04, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1), pri čemer pristojnost sveta v zvezi s tem izhaja iz 
1. in 2. odstavka 21. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 85/2015).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Nepremičnina parc. št. 996/2, k.o. (2396) Šmarje, v naravi predstavlja objekt – cesto  LC 001091 »Šmarje-
Zavino«, ki je v splošni rabi, zato je smiselna tudi ustanovitev javnega dobra, kot izhaja iz predlaganega 
sklepa. 
 
V skladu z 2. členom ZGO-1 so grajeno javno dobro  zemljišča, namenjena takšni splošni rabi, kot jo glede 
na namen njihove uporabe določa zakon oziroma predpis, izdan na podlagi zakona, in na njih zgrajeni 
objekti, če so namenjeni splošni rabi; grajeno javno dobro lokalnega pomena je grajeno javno dobro, ki sodi 
v omrežje gospodarske javne infrastrukture lokalnega pomena in javna površina na njih, kakor tudi objekti ali 
deli objektov, katerih uporaba je pod enakimi pogoji namenjena vsem, kot so cesta, ulica, trg, pasaža in 
druga javna prometna površina lokalnega pomena, tržnica, igrišče, parkirišče, pokopališče, park, zelenica, 
športna oziroma rekreacijska površina in podobno. V skladu z 2. odstavkom 3. člena Zakona o cestah 
(Uradni list RS, št. 109/10, 48/12, 36/14 – odl. US in 46/15) so javne ceste javno dobro. 

V skladu z 21. členom ZGO-1 objekt pridobi status grajenega javnega dobra lokalnega pomena z 
ugotovitveno odločbo, ki jo na podlagi sklepa pristojnega občinskega organa po uradni dolžnosti izda 
pristojna občinska uprava. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 
Predmet vzpostavitve javnega dobra je označen z rdečo barvo. 
 

                              
                                                                                                                           
                                                                                                                           ŽUPAN                                         
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O UKINITVI JAVNEGA DOBRA 
V K.O. VRTOVIN, del parc. št. 2171/2 
 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
Na podlagi 23. člena Zakona o graditvi objektov (Ur. l. RS, št. 110/2002, s sprememb., v 
nadaljevanju: ZGO-1) in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/2012) je 
Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5. 2016 sprejel naslednji 
 

S K L E P 
 

1. Delu nepremičnine parc. št. 2171/2, k.o. 2383 Vrtovin, se po predhodni parcelaciji ukine 
javno dobro. 

 
 

 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 478-35/2016 
Datum:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 44/2012), v katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ukinitev javnega dobra posredno vpliva tudi na področje 
urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot  je 
določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 30/2015), zato se 
zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za ukinitev javnega dobra je določena v 23. členu Zakona o graditvi objektov (Ur. l. RS, št. 
110/2002, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1),  pri čemer pristojnost sveta v zvezi s tem izhaja iz 1. in 3. 
odstavka 23. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/2012).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Občina Ajdovščina razpolaga z vlogo občana, ki bi želel v svojo last pridobiti del nepremičnine parc. št. 
2171/2, k.o. 2383 Vrtovin, ki meji na nepremičnino v njegovi lasti. 
 
Da je izvedba predlaganega posla pravno mogoča, je potrebno parceli ukiniti javno dobro, sicer odsvojitev 
zemljišč ni mogoča, saj je javno dobro izven pravnega prometa. 
 
Ukinitev javnega dobra je utemeljena s sledečimi razlogi: Del nepremičnine parc. št. 2171/2, k.o. 2383 
Vrtovin ni v splošni rabi. Namen Občine Ajdovščina je to parcelo prodati njenemu mejašu, saj v naravi 
predstavlja dvorišče neposredno ob stanovanjski hiši. Iz navedenih razlogov se predlaga ukinitev javnega 
dobra, tako da bo po ukinitvi in parcelaciji mogoč pravni promet s to nepremičnino. 
 
Za mnenje smo zaprosili Krajevno skupnost Vrtovin, ki je k prodaji in s tem k ukinitvi javnega dobra podala 
pozitivno mnenje. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 

 
                                              
 
                                                                                                                          ŽUPAN                                          
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 



Predlagatelj: 
TADEJ BEOČANIN 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum:  16. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET 
 
 
ZADEVA: 

 
SKLEP O UKINITVI JAVNEGA DOBRA 
V K.O. VELIKE ŽABLJE, del parc. št. 1230/11 

 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

 
Oddelek za okolje in prostor, Vida Šuštar 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
 
 
 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 16. redni seji dne 26.5.2016 obravnava 
in sprejme: 
 
 
 
 
Na podlagi 23. člena Zakona o graditvi objektov (Ur. l. RS, št. 110/2002, s sprememb., v 
nadaljevanju: ZGO-1) in 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/2012) je 
Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji 16. redni seji dne 26. 5. 2016 sprejel naslednji 
 

S K L E P 
 

1. Delu nepremičnine parc. št. 1230/11, k.o. 2383 Velike Žablje, se po predhodni parcelaciji 
ukine javno dobro. 

 
 

 
                                                                                                                  ŽUPAN 
                                                                                                            Tadej Beočanin 
 
Številka: 478-81/2012 
Datum:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravna podlaga ravnanja (pravni temelj): 
Pristojnost Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja glede zadeve izhaja iz 27. člena Statuta Občine 
Ajdovščina (Ur. l. RS št. 44/2012), v katerem je določeno, da v okviru svojega delovnega področja, 
določenega s poslovnikom občinskega sveta, odbori obravnavajo zadeve iz pristojnosti občinskega sveta in 
dajejo občinskemu svetu mnenja in predloge. Ukinitev javnega dobra posredno vpliva tudi na področje 
urejanja prostora in urbanizma, kar je  delovno področje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja, kot  je 
določeno v 64. členu Poslovnika Občinskega sveta  Občine Ajdovščina (Ur. l. RS št. 30/2015), zato se 
zadeva predlaga naslovnemu odboru v mnenje. 
 
Pravna podlaga za ukinitev javnega dobra je določena v 23. členu Zakona o graditvi objektov (Ur. l. RS, št. 
110/2002, s sprememb., v nadaljevanju: ZGO-1),  pri čemer pristojnost sveta v zvezi s tem izhaja iz 1. in 3. 
odstavka 23. člena ZGO-1 ter iz 16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/2012).  
 
2. Obrazložitev razlogov sklepa, ki se predlaga v sprejem Občinskemu svetu: 
Občina Ajdovščina razpolaga z vlogo občana, ki bi želel v svojo last pridobiti del nepremičnine parc. št. 
1230/11, k.o. 2394 Velike Žablje, ki meji na nepremičnino v njegovi lasti. Izvedla bi se menjava z delom 
nepremičnine parc. št. *30, k.o. Velike Žablje, v deli kjer poteka po njej javna cesta (cca 40m2). 
 
Da je izvedba predlaganega posla pravno mogoča, je potrebno prvotno odparcelirati del nepremičnine, nato 
pa novi parceli ukiniti javno dobro, sicer odsvojitev zemljišč ni mogoča, saj je javno dobro izven pravnega 
prometa. 
 
Ukinitev javnega dobra je utemeljena s sledečimi razlogi: Površina, glede katere se predlaga ukinitev 
javnega dobra, je del    parc. št. 1230/11 k.o. Velike Žablje, na kateri stoji ekološki otok in je glede tega javno 
dobro pri tej parceli smiselno in sovpada z dejansko rabo parcele. Del parcele, ki je na grafiki zgoraj označen 
z rumeno in kateremu se predlaga ukinitev javnega dobra, pa v naravi ne predstavlja dela ekološkega otoka. 
Ravno tako ta površina ni v splošni rabi temveč zasebni rabi lastnika bližnje parcele *30, k.o. Velike Žablje, ki 
površino uporablja kot svoj parkirni prostor. Smiselna je uskladitev pravnega stanja z dejanskim in sicer z 
odsvojitvijo tega dela v last dejanskemu uporabniku. Da bo to mogoče pa je potrebna parcelacija in nato 
ukinitev javnega dobra. 
 
Za mnenje smo zaprosili Krajevno skupnost Velike Žablje, ki je podala pozitivno mnenje k ukinitvi javnega 
dobra in nadaljnji odsvojitvi tega dela zemljišča. 
 
3. Mnenje Odbora za urejanje prostora in varstvo okolja 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja je k predlaganemu sklepu podal pozitivno mnenje. 
 
4. Grafična priloga: 

 
                                              
                                                                                                                          ŽUPAN                                         
                                                                                                                  Tadej Beočanin l.r. 


	JD vzpostavitev v k.o. Ajdovscina- plocnik Vipavska cesta (1)
	JD vzpostavitev v k.o. Ajdovscina- plocnik Vipavska cesta (2)
	JD vzpostavitev v k.o. Ajdovscina- plocnik Vipavska cesta (3)
	JD vzpostavitev v k.o. Ajdovscina- plocnik Vipavska cesta (4)
	JD vzpostavitev v k.o. Ajdovscina- plocnik Vipavska cesta (5)
	JD vzpostavitev v k.o. Ajdovscina- plocnik Vipavska cesta (6)
	JD vzpostavitev v k.o. Ajdovscina- plocnik Vipavska cesta (7)
	JD vzpostavitev v k.o. Ajdovscina- plocnik Vipavska cesta (8)
	JD vzpostavitev v k.o. Ajdovscina- plocnik Vipavska cesta (9)
	JD vzpostavitev v k.o. Ajdovscina- plocnik Vipavska cesta (10)
	JD ukinitev v k.o. Vrtovin  478-35-2016
	JD ukintiev  v k.o. Velike Zablje (ukinitev del 1230-11) 478-81-2012

